XXXVII.  
Objeto del  
cap. xxxi. se-  
gún los sen-  
tidos literal  
y espiritual.  
Autoridad de  
S. Gerónimo

(1) Hier. in Ezech. xxx. tom. II. col. 913.—(2) Ibid. col. 918.—(3) Apoc. xiii. 7.—(4) Hier. in Ezech. xxxi. tom. III. col. 930.—(5) Ibid. col. 921.

num incantiva suscipiat, sed iudicet atque discernat quae sectanda sibi, quaeve fugienda sint. Speculator terrae Iudaeae, vel rex potest intelligi, vel propheta: speculator autem Ecclesiae, vel episcopus vel presbyter quia (ó mas bien, qui) a populo electus est; et (ó mas bien, ut) Scripturarum lectione cognoscens et providens quae futura sint, annunciet populo, et corrigat delinquentem. Unde magnopere formidandum est, ne ad hoc officium accedamus inibit; et assumpti a populo, negligentiae nos demus atque desidia; et quod his pejus est, delicis ventrique et otio servientes, honorem nos accepisse putemus non ministerium. Cuando habla de los reproches y amenazas que dirige el profeta á los Judios prevaricadores que se habian quedado en las ruinas de Judá, los aplica á los hereges de esta manera: *Veniamus ad tropaeorum, et juxta consuetudinem nostram, latam disputationem stringamus, potius quam disseramus. Omnis haereticus in parietinis habitat et desertis; et possidere se putat terram Israel, dicitque: Si Abraham fide sua unus homo in tantam venit beatitudinem, ut semen eius multiplicaretur sicut arena maris, et sicut astra caeli; quanto magis nos plures terram Israel, hoc est, cernentium Deum, et Iudaeam confessionis dominicae possidebimus? Quibus respondit Dominus: Ille possedit terram fidei merito: vestra autem infidelitas, imo blasphemia terram Israel, id est, Ecclesiam, possidere non poterit (1).* Y cuando despues pasa á los reproches que hace el Señor á los que estando en Babilonia venian gustosos á oír al profeta, pero que no cuidaban de aprovecharse de sus avisos, observa que el mismo vicio se hallaba en los cristianos de su tiempo: *Tales sunt usque hodie multi in Ecclesia, qui ajunt: Venite, audiamus illum et illum mira eloquentia praedicationis suae verba volentem; plaususque commovent, et vociferantur, et jactant manus; et quae operibus neglexerant, postquam advenisse cognoverint (necesse est enim evenire quod propheta Dei sermone pronuntiat), tunc incipient approbare et nosse, quod cuncta quae audierant, non fuerint hominis verba, sed Domini, qui per prophetam et virum ecclesiasticum locutus est (2).*

XL.  
Objeto del cap. xxxv según los sentidos literal y espiritual. Autoridad de S. Gerónimo